GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

1/1

PORTARIA Nº 03/2022

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, considerando os itens 4.1, 4.2, 4.5 e 4.7 do Edital nº 10

do  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  PROFESSOR  SUBSTITUTO  de  22  de

novembro de 2022,

RESOLVE:

Art.  1º  -  DIVULGAR  composição  da  Banca  Examinadora  e  programação  do  processo
seletivo:

ÁREA DE CONHECIMENTO: MEDICINA
GERAL/ TUTORIA/ HABILIDADES/ PIESC/ CONFERÊNCIAS/INTERNATO

Campus Paulo Freire - (Teixeira de Freitas)

BANCA EXAMINADORA
Presidente – Evan Pereira Barreto
Membro – Mellina da Silva Gonçalves
Membro – Ronaldo de Toledo
Suplente – Leonardo Cintra de Oliveira

Máximo de candidatos que serão avaliados na apresentação da prova didática por dia: 01

PROGRAMAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ÁREA DE CONHECIMENTO: MEDICINA GERAL/TUTORIA/HABILIDADES/PIESC/
CONFERÊNCIAS/INTERNATO – Sala 01

Data Horário Atividade
09/01/2023 07:30h Apresentação dos candidatos à Banca Examinadora,

realização de sorteio da ordem dos candidatos para a
prova didática.

09/01/2023 08:00h Prova Didática

09/01/2023 09:00h Prova de Títulos

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

2/1

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

Teixeira de Freitas, 20 de dezembro de 2022

Comissão De Seleção
                                                                 Portaria Nº 1068/2022